REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

  BRASÍLIA - DF

161

4

Outubro de 2016

Terça-feira

145

Não Deliberativa

sessão

3

14 horas e 26 minutos
Outubro de 2016

15 horas e 55 minutos

Presidência dos Srs. Hélio José, Cris-
tovam Buarque e Pastor Valadares.

ANO LXXV SUP. ÚNICO AO No 32, QUINTA-FEIRA, 16 DE ABRIL DE 2020

ATO DA COMISSÃO DIRETORA No 8/2020

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: FBBB5EBC0035BFE2.

00100.040782/2020-43

COMPOSIÇÃO DA MESA DO SENADO FEDERAL

Senador Davi Alcolumbre (DEM-AP)
Presidente

Senador Antonio Anastasia (PSD-MG)
1o Vice-Presidente

Senador Lasier Martins (PODEMOS-RS)
2o Vice-Presidente

Senador Sérgio Petecão (PSD-AC)
1o Secretário

Senador Eduardo Gomes (MDB-TO)
2o Secretário

Senador Flávio Bolsonaro (REPUBLICANOS-RJ)
3o Secretário

Senador Luis Carlos Heinze (PP-RS)
4o Secretário

SUPLENTES DE SECRETÁRIO

1o - Senador Marcos do Val (PODEMOS-ES)
2o - Senador Weverton (PDT-MA)
3o - Senador Jaques Wagner (PT-BA)
4a - Senadora Leila Barros (PSB-DF)

Publicado sob a responsabilidade da Presidência do Senado Federal (Art. 48, RISF)

Luiz Fernando Bandeira de Mello Filho
Secretário-Geral da Mesa do Senado Federal

Roberta Lys de Moura Rochael
Diretora da Secretaria de Atas e Diários

Patricia Gomes de Carvalho Carneiro
Coordenadora de Elaboração de Diários

Mardem José de Oliveira Júnior
Coordenador de Registros e Textos Legislativos de Plenários

Ilana Trombka
Diretora-Geral do Senado Federal

Quesia de Farias Cunha
Diretora da Secretaria de Registro e Redação Parlamentar

Alessandro Pereira de Albuquerque
Diretor da Secretaria de Tecnologia da Informação - Prodasen

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: FBBB5EBC0035BFE2.

00100.040782/2020-43

ATO DA COMISSÃO DIRETORA Nº 8, DE 2020

Declara a perda do mandato de

Senadora da República da Senhora

Selma Rosane Santos Arruda.

A Mesa do Senado Federal, no uso das suas competências e atribuições,

especialmente a prevista no art. 55, caput e parágrafo terceiro, da Constituição

Federal, Resolve:

Declarar a perda de mandato de Senadora da República da Senhora Selma

Rosane Santos Arruda, em cumprimento ao disposto no inciso V do caput do

referido art. 55 da Constituição Federal.

Senado Federal, 15 de abril de 2020.

Senador Davi Alcolumbre

Presidente do Senado Federal

Senador Antonio Anastasia

1º Vice-Presidente

Senador Sérgio Petecão

1º Secretário

Senador Eduardo Gomes

2º Secretário

Senador Flávio Bolsonaro

3º Secretário

Senador Luiz Carlos Heinze

4º Secretário

16 Abril 2020 DIÁRIO DO SENADO FEDERAL – SUP. ÚNICO Quinta-feira 3

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: FBBB5EBC0035BFE2.

00100.040782/2020-43

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: FBBB5EBC0035BFE2.

00100.040782/2020-43